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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE PROFESSOR E PEDAGOGO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DECRETO N.º 7.890/2025 - EDITAL SME N.º 003/2025

RESULTADO APÓS RECURSO: 19/11/2025

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º NATHÁLIA CORRÊA DO NASCIMENTO 99
2º JETRON JULIO DE SOUZA 95
3º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 95
4º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80
5º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
6º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
7º REGIANI LINO 80
8º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
9º TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO 80
10º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 74
11º JULIANA CASER JEJESKY 74
12º SIMONE SILVA FERREIRA MENDES 70
13º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
14º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 56
15º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
16º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
17º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 45
18º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42
19º RUBIA LINA MONTEIRO 40
20º MIKAELA SILVA ROCHA 36
21º JENNIFER SANTANA MONTEIRO 34
22º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 32
23º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 24
24º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 20
25º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
26º ELDA MIRANDA GONÇALVES COSTA 10
27º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 10
28º CLAUDIONILSA GOMES RIBEIRO PEREIRA 10
29º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
30º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
31º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
32º ALLAN LOZER 0
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PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 35 HORAS

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JULIANA CASER JEJESKY 80
2º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
3º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
4º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
5º RUBIA LINA MONTEIRO 40
6º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 34
7º ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 24
8º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 20
9º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
10º ALLAN LOZER 6
11º ROSILENE ANTONIA DA COSTA 4
12º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
13º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 0

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
3º REGIANI LINO 80
4º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
5º CRISTIANA DECÁSSIA RECHEL TECHE 80
6º MÁRCIA RAMOS ROSA 74
7º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
8º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 68
9º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
10º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
11º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
12º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
13º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
14º CIBELE MILENE QUEIROZ DOS SANTOS 34
15º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 32
16º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
17º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
18º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
19º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
20º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
21º ALLAN LOZER 10
22º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
23º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
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PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGIANI LINO 80
3º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
4º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
5º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 70
6º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
7º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
8º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
9º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
10º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
11º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
12º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
13º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
14º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
15º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 28
16º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
17º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 2

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KELVIN DE SOUZA TEIXEIRA 80
2º BENEDITA DA CONCEIÇÃO EMILIO 40
3º HEDERSON NUNES CANTILHO 16

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JOÃO PEREIRA NUNES 80
2º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 80
3º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 80
4º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
5º IUDSON CORREIA BARRETO 76
6º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 74
7º RODOLPHO HUDSON BRAZ SANTOS 54
8º CRISTIANO DA SILVA ANTUNES 20
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARTA RODRIGUES TEXEIRA 80
2º WALLAS FARIAS DE SOUZA 60
3º KEILA MARCELINO DA SILVA ALMEIDA 30
4º CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 30

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JÉSSICA SILLER LIMA 72
2º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 68
3º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º DAINY FROHELICK DA SILVAMAIN 80
2º WILSON SANTANA FERREIRA 70
3º MAGNO HORA DA SILVA 70
4º ANDRIELI SOARES DE SOUZA 24
5º ANDRÉ LUIS DE SOUZA MELO 10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RONALDO LOPES DE SÁ 80
2º GILVAN SOUZA SILVA 58
3º WEBISTON DA SILVA GLORIA 34
4º LUIZ CARLOS FERNANDES JUNIOR 10
5º GUSTAVO RAMOS LANA 6
6º JACIANE DOS SANTOS LIMA 0
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ARTE (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ALINE APARECIDA DOS SANTOS 80
2º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º CRISTIANI LOPES SILVA 80
2º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º THIARA FERNANDES COIMBRA 74

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
2º GESIANE DUTRA XAVIER 80
3º JULIANA CASER JEJESKY 80
4º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 74
5º ERNANA SARA SARA CRISTO DA SILVA 72
6º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
7º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO 70
8º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
9º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 68
10º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 64
11º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 50
12º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
13º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 38
14º BIANCA MENDONÇA COSTA 34
15º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 30
16º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 30
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17º GERALDINA PEREIRA DIAS MARIANI 28
18º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 20
19º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 20
20º KEZIA DO NASCIMENTO SILVA PORTO 20
21º DANIELA FIRMINO DA SILVA 20
22º EDUARDO HONORIO SANTOS 16
23º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 14
24º JOSIELI TEIXEIRA 14
25º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 10
26º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10
27º MÁRCIA RAMOS ROSA 6

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 56
2º GESIANE DUTRA XAVIER 20

OBSERVAÇÕES:
* Conforme Item 4.3, 4.4 e 4.8 TÍTULO IV DA INSCRIÇÃO, do Edital SME N.º 003/2025:
4.3 - O candidato poderá realizar no máximo 03 (três) inscrições, sendo que uma delas obrigatoriamente
deverá ser para a Escola em Tempo Integral (PROETI), respeitando-se a carga horária máxima e a
acumulação legal dos cargos.

Parágrafo Único. Caso as duas primeiras inscrições não sejam para a Escola em Tempo Integral (PROETI),
a terceira deverá obrigatoriamente ser para a referida escola. Se isso não ocorrer, a terceira inscrição será
DESCONSIDERADA.

4.4 – O não cumprimento dos itens acima resultará na eliminação automática das inscrições excedentes,
sendo consideradas as primeiras, levando em consideração data e horário.

4.8 – O candidato que, no momento da inscrição, não informar nome completo será ELIMINADO do Processo
Seletivo

São Roque do Canaã - ES, 19 de novembro de 2025.

ELIANA MARIA CAPPELLETTI DEGASPERI
Presidente da Comissão

KAMYLLA DIPRÉ LUCHI
Membro da Comissão

JOSÉLIA MARGON ZUFFELATO BOSA
Membro da Comissão


